
 

 
1 

015 

 

UNIONE DEI COMUNI 

DELLA VALLE USTICA 

Città Metropolitana di  

Roma Capitale 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE n.11 del 10 Dicembre  2019                                       

OGGETTO: 
Rendiconto reso dall’economo anno 2019. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, 
in particolare, l’art. 30, relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia; 

Visto il  DPCM 24 Dicembre 2015; 
Visto lo statuto Unionale; 

Visto il regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento  dei contratti; 

Visto che con deliberazione del Consiglio Unionale  n. 7  del 09  Aprile  2019  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019-2020-2021;  

Precisato che dai registri e bollettari obbligatoriamente tenuti dall’economo, risultano le operazioni di 

pagamento eseguite dal  01/01/2019 – 31/12/2019, per un importo complessivo di Euro 450,00 come  

 analiticamente rilevate nel prospetto riportato nella parte dispositiva; 

 Accertata la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi allegati a ciascun  

 buono  di pagamento; 

Ritenuto di dover disporre il rimborso delle somme anticipate; 

 



 

 
2 

DETERMINA 

 

 
di rimborsare all’economo unionale, rag.Filippo Muzi, la complessiva somma di Euro 450,00, 
per    spese anticipate ed elencate nel seguente prospetto, imputando la spesa di Euro 450,00  
al capitolo 102/00 codice 01.03.01.02  del Bilancio di Previsione 2019-2021 esecutivo; 
 
di riversare la somma di Euro 450,00 a chiusura dell’anticipazione al cap. 65/00 codice 
9.01.99.03 giusto accertamento 82/2019; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B)  

del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo on-line  sul sito ufficiale dell' Ente dal per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Vicovaro  10  Dicembre  2019    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Rag. Filippo Muzi 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 147 bis comma 1 e copertura finanziaria ai sensi 
del’art. 151 comma 4 e  5, del D.Lgs. n. 267/2000. Si attesta inoltre  di aver effettuato la valutazione di 
incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione con esito positivo, dando atto altresì 
che il provvedimento, dalla data odierna, è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

Vicovaro 10 Dicembre   2019                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        F.to  Rag. Filippo Muzi            

                                                                   

  

BUONO DI 

PAGAMENTO   

 

N.  DEL CAUSALE IMPORTO 

1 01 27/02/2019 Materiale di consumo Fiat Panda 19,00 

2 02 27/03/2019 Spese postali 13,00 

3 03 17/05/2019 Acquisto cancelleria 50,00 

4 04 27/11/2019 Fornitura carburante Fiat Panda 20,00 

5 05 03/12/2019 Materiali di consumo per uffici 348,00 

   Totale    450,00 


